
 

 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26 мая 2020 года   с. Сухобузимское    № 45-5/453 
 
О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 
24 декабря 2019 года № 42-5/415 «О районном бюджете на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов» 

 
  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов № 42-5/415  
от 24 декабря 2019 года «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов» следующие изменения: 

 
1. Основные характеристики районного бюджета на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1019087,3 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1046948,8 тыс. 

рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 27861,5 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в 

сумме 27861,5 тыс. рублей. 
2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам: 
 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
 (тыс. рублей) 

Код Наименование 
показателей 

Сумма 

  2020 2021 2022 
780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные 

кредиты от других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

3086,2 -4300,0  

780 01 03 01 00 00 0000 800 Получение 
бюджетных 
кредитов, от 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 

7086,2 
 

  



2 
 

 

валюте 
Российской 
Федерации 

780 01 03 01 00 05 0000 810 Получение 
бюджетом 
муниципального 
района кредитов 
от других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

7086,2   

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных от 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

-4000,0 -4300,0  

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение 
бюджетом 
муниципального 
района кредитов 
от других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

-4000,0 -4300,0  

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение 
остатков средств 
на счетах по учету 
средств бюджета 

24775,3 
 

4300,0 0,0 

  780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

-
1026173,5 

-
843458,9 

-
830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение 
прочих остатков 
средств бюджетов 

-
1026173,5 

-
843458,9 

-
830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение - - -



3 
 

 

прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

1026173,5 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

-
1026173,5 

-
843458,9 

-
830824,9 

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

1050948,8 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение 
прочих остатков 
средств бюджетов 

1050948,8 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

1050948,8 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

1050948,8 847758,9 830824,9 

 Итого 27861,5 0,0 0,0 
 
3. В приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета на 2020 год» изменить суммы по строкам и дополнить строками 
следующего содержания: 

 
№ 
строки 

Код классификации доходов бюджета Наименование кода 
классификации доходов бюджета 

  Администрация Сухобузимского района 

1 781 1 13 02 995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов 

2 781 1 16 10 129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 
января 2020 года 

 
4. В приложении 4 «Доходы районного бюджета на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов» изменить суммы по строкам и дополнить строками 
следующего содержания: 

ст р
о Код бюджетной классификации Наименов Доходы  Доходы Доходы 



4 
 

 

ко
д

 г
л

а
в
н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р
а

то
р

а
 

ко
д

 г
р

уп
п
ы

 

ко
д

 п
о
д

гр
уп

п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и
 

ко
д

 п
о
д

ст
а
ть

и
 

ко
д

 э
л

е
м

е
н
та

 

ко
д

 п
о
д

в
и

д
а
 д

о
хо

д
о
в
 

ко
д

 к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

и
 о

п
е
р

а
ц

и
й

 с
е
кт

о
р
а
 

го
су

д
а

р
ст

в
е
н
н
о
го

 у
п
р
а
в
л

е
н
и

я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я
 к

 
д

о
хо

д
а
м

 б
ю

д
ж

е
то

в
 

ание 
групп, 

подгрупп, 
статей, 

подстатей,  
элементов
, подвидов 
доходов, 

кодов 
классифик

ации 
операций 
сектора 

государств
енного 

управлени
я, 

относящих
ся к 

доходам 
бюджетов 

районн
ого 

бюджет
а 

2020год
а 

районн
ого 

бюджет
а 2021 
года 

районн
ого 

бюджет
а 2022 
года 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 00

0 
2 0

0 
0
0 

000 00 000
0 

000 БЕЗВОЗМ
ЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛ
ЕНИЯ 

922 
714,0 

752 
633,4 

739 
771,4 

2 78
0 

2 0
2 

0
0 

000 00 000
0 

000 Безвозмез
дные 
поступлен
ия от 
других 
бюджетов 
бюджетно
й системы 
Российско
й 
Федераци
и 

935 
003,0 

752 
633,4 

739 
771,4 

3 78
0 

2 0
2 

2
0 

000 00 000
0 

150 Субсидии 
бюджетам 
бюджетно
й системы 
Российско
й 
Федераци
и 
(межбюдж
етные 
субсидии) 

141 
932,0 

24 
024,5 

24 
410,6 

4 78
0 

2 0
2 

2
0 

299 05 000
0 

150 Субсидии 
бюджетам 
муниципал

288,4     



5 
 

 

ьных 
районов 
на 
обеспечен
ие 
мероприят
ий по 
переселен
ию 
граждан из 
аварийног
о 
жилищног
о фонда, в 
том числе 
переселен
ию 
граждан из 
аварийног
о 
жилищног
о фонда с 
учетом 
необходим
ости 
развития 
малоэтажн
ого 
жилищног
о 
строитель
ства, за 
счет 
средств, 
поступивш
их от 
государств
енной 
корпораци
и - Фонда 
содействи
я 
реформир
ованию 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 

5 78
0 

2 0
2 

2
0 

302 05 000
0 

150 Субсидии 
бюджетам 
муниципал
ьных 

2 168,8     



6 
 

 

районов 
на 
обеспечен
ие 
мероприят
ий по 
переселен
ию 
граждан из 
аварийног
о 
жилищног
о фонда, в 
том числе 
переселен
ию 
граждан из 
аварийног
о 
жилищног
о фонда с 
учетом 
необходим
ости 
развития 
малоэтажн
ого 
жилищног
о 
строитель
ства, за 
счет 
средств 
бюджетов 

7 78
0 

2 0
2 

2
9 

999 00 000
0 

150 Прочие 
субсидии 

138 
478,3 

23 
964,5 

24 
410,6 

8 78
0 

2 0
2 

2
9 

999 05 000
0 

150 Прочие 
субсидии 
бюджетам 
муниципал
ьных 
районов 

138 
478,3  

23 
964,5  

24 
410,6  

9 78
0 

2 0
2 

2
9 

999 05 745
1 

150 Прочие 
субсидии 
бюджетам 
муниципал
ьных 
районов 
(для 
поощрени
я 
муниципал

10 
000,0 

    



7 
 

 

ьных 
образован
ий - 
победител
ей 
конкурса 
лучших 
проектов 
создания 
комфортн
ой 
городской 
среды  

1
0 

78
0 

2 0
2 

2
9 

999 05 751
0 

150 Прочие 
субсидии 
бюджетам 
муниципал
ьных 
районов 
(на 
мероприят
ия по 
развитию 
доброволь
ной 
пожарной 
охраны  

1 313,0     

1
1 

78
0 

2 0
2 

2
9 

999 05 764
1 

150 Субсидии 
бюджетам 
муниципал
ьных 
образован
ий 
Красноярс
кого края 
на 
осуществл
ение 
расходов, 
направлен
ных на 
реализаци
ю 
мероприят
ий по 
поддержке 
местных 
инициатив 
территори
й 
городских 
и сельских 

10 
169,3 

    



8 
 

 

поселений 
 

1
3 

78
0 

2 0
2 

2
9 

999 05 774
1 

150 Субсидии 
бюджетам 
муниципал
ьных 
образован
ий края на 
реализаци
ю 
проектов 
по 
благоустр
ойству 
территори
й сельских 
населенны
х пунктов 
и 
городских 
поселений 
с 
численнос
тью 
населения 
не более 
10000 
человек, 
иницииров
анных 
гражданам
и 
соответств
ующего 
населенно
го пункта, 
поселения  

794,8     

1
4 

78
0 

2 0
2 

2
9 

999 05 774
9 

150 Субсидии 
бюджетам 
муниципал
ьных 
образован
ий края 
для 
реализаци
и проектов 
по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
сельских 

331,0     



9 
 

 

поселений 
 78

0 
2 0

2 
4
0 

000 00 000
0 

150 Иные 
межбюдже
тные 
трансферт
ы 

29 
949,4 

16809,8 16809,8 

 78
0 

2 0
2 

4
9 

999 00 000
0 

150 Прочие 
межбюдже
тные 
трансферт
ы, 
передавае
мые 
бюджетам 

2 324,5     

 78
0 

2 0
2 

4
9 

999 05 774
5 

150 Прочие 
межбюдже
тные 
трансферт
ы 
бюджетам 
муниципал
ьных 
образован
ий за 
содействи
е 
развитию 
налогового 
потенциал
а 

2 102,9     

1
5 

                итого 1 019 
087,3 

843 
458,9 

830 
824,9 

 
5. Внести изменения в расходную часть бюджета: 
5.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам: 

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Разд
ел-

подр
азде

л 

Сумма 
на 2020 

год 

Сумма 
на 2021 

год 

Сумма 
на 2022 

год 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 58595,5 56864,1 56854,0 
2 Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 26190,3 24486,9 24486,9 

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 6141,9 5286,1 5286,1 

4 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2455,8 1600,0 1600,0 



10 
 

 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 
0500 

160963,
4 

78763,1 78763,1 

6 Жилищное хозяйство 0501 4782,0 556,0 556,0 
7 Благоустройство 0503 62590,1 1715,8 1715,8 
8 Образование  

0700 
587319,

7 
520027,

5 
510563,

8 
9 Общее образование 

0702 
345370,

4 
300338,

3 
295414,

5 
10 Молодежная политика и 

оздоровление детей  
0707 23258,1 23644,5 23644,5 

11 Культура, кинематография  0800 64404,6 28292,3 28275,9 
12 Культура  0801 59311,1 23198,8 23182,4 
13 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1400 69395,3 50362,4 50362,4 

14 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

1403 31194,6 18994,2 18994,2 

15 ИТОГО РАСХОДОВ 
  

104694
8,8 

843458,
9 

830824,
9 

 
5.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год 

     (тыс. рублей.) 
№ 

п/п 
Код 
вед
омс
тва 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Разд
ел-
под
раз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма на 
2020 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 782 Отдел культуры 
администрации Сухобузимского 
района  

      73723,6 

2 782 Образование  070
0 

    16755,0 

3 782 Молодежная политика и 
оздоровление детей  

070
7 

    7625,2 

4 782 Непрограммные расходы 070
7 

810000000
0 

  2473,2 

5 782 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

070
7 

811000000
0 

  2473,2 

6 782 Расходы за счет бюджетного 
кредита в рамках непрограммных 
расходов 

070
7 

811009950
0 

  2473,2 

7 782 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

070
7 

811009950
0 

600 2473,2 

8 782 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

070
7 

811009950
0 

610 2473,2 

9 780 Финансовое управление       204982,3 



11 
 

 

администрации Сухобузимского 
района 

10 780 Общегосударственные вопросы 010
0 

    10336,7 

11 780 Другие общегосударственные 
вопросы 

011
3 

    1390,7 

12 780 Муниципальная программа 
"Содействие развитию местного 
самоуправления" 

011
3 

110000000
0 

  1050,9 

13 780 Подпрограмма 4 "Содействие 
развитию налогового потенциала 
муниципальных образований" 

011
3 

114000000
0 

  1050,9 

14 780 Иные межбюджетные 
трансферты за содействие 
развитию налогового потенциала 
в рамках подпрограммы 
"Содействие развитию налогового 
потенциала муниципальных 
образований" муниципальной 
программы "Содействие 
развитию местного 
самоуправления" 

011
3 

11400S74
50 

  1050,9 

15 780 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

011
3 

11400S74
50 

200 1050,9 

16 780 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

011
3 

11400S74
50 

240 1050,9 

17 780 Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

030
0 

    2455,8 

18 780 Обеспечение пожарной 
безопасности 

031
0 

    2455,8 

19 780 Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций" 

031
0 

040000000
0 

  2455,8 

20 780 Отдельные мероприятия 
программы 

031
0 

049000000
0 

  2455,8 

21 780 Субсидии на мероприятия по 
развитию добровольной 
пожарной охраны в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций" 

031
0 

04900S51
00 

  1313,0 

22 780 Межбюджетные трансферты 031
0 

04900S51
00 

500 1313,0 

23 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

031
0 

04900S51
00 

540 1313,0 

24 780 Жилищно-коммунальное 050     65513,0 



12 
 

 

хозяйство 0 

25 780 Жилищное хозяйство 050
1 

    4226,0 

26 780 Муниципальная программа 
"Создание условий для 
обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан 
Сухобузимского района" 

050
1 

120000000
0 

  4226,0 

27 780 Подпрограмма "Переселение 
граждан из аварийного  
жилищного фонда в  
муниципальных образованиях 
Сухобузимского района" 

050
1 

122000000
0 

  4226,0 

28 780 Субсидии на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет 
средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, в 
рамках подпрограммы 
"Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 
муниципальных образованиях 
Сухобузимского района" 
муниципальной программы 
"Создание условий для 
обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан 
Сухобузимского района" 

050
1 

122F3674
83 

  940,0 

29 780 Межбюджетные трансферты 050
1 

122F3674
83 

500 940,0 

30 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

050
1 

122F3674
83 

540 940,0 

31 780 Субсидии на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках 
подпрограммы "Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда в 
муниципальных образованиях 
Сухобузимского района" 
муниципальной программы 
"Создание условий для 
обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан 
Сухобузимского района" 

050
1 

122F3674
84 

  3286,0 

32 780 Межбюджетные трансферты 050
1 

122F3674
84 

500 3286,0 



13 
 

 

33 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

050
1 

122F3674
84 

540 3286,0 

34 780 Благоустройство 050
3 

    61287,0 

35 780 Муниципальная программа 
"Содействие развитию местного 
самоуправления" 

050
3 

110000000
0 

  61125,8 

36 780 Подпрограмма "Поддержка 
муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству 
территорий" 

050
3 

111000000
0 

  61125,8 

37 780 Субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 
реализации проектов по 
благоустройству территорий 
поселений, городских округов в 
рамках подпрограммы 
"Поддержка муниципальных 
проектов и мероприятий по 
благоустройству территорий" 
муниципальной программы 
"Содействие развитию местного 
самоуправления" 

050
3 

11100S74
10 

  794,8 

38 780 Межбюджетные трансферты 050
3 

11100S74
10 

500 794,8 

39 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

050
3 

11100S74
10 

540 794,8 

40 780 Субсидии бюджетам 
муниципальных образований края 
для реализации проектов по 
решению вопросов местного 
значения сельских поселений в 
рамках подпрограммы 
"Поддержка муниципальных 
проектов и мероприятий по 
благоустройству территорий" 
муниципальной программы 
"Содействие развитию местного 
самоуправления" 

050
3 

11100S74
90 

  331,0 

41 780 Межбюджетные трансферты 050
3 

11100S74
90 

500 331,0 

42 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

050
3 

11100S74
90 

540 331,0 

43 780 Субсидии для поощрения 
муниципальных образований - 
победителей конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды в рамках 
подпрограммы "Поддержка 
муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству 

050
3 

111F2745
10 

  10000,0 



14 
 

 

территорий" муниципальной 
программы "Содействие 
развитию местного 
самоуправления" 

44 780 Межбюджетные трансферты 050
3 

111F2745
10 

500 10000,0 

45 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

050
3 

111F2745
10 

540 10000,0 

46 780 Образование  070
0 

    26559,8 

47 780 Общее образование 070
2 

    26559,8 

48 780 Непрограммные расходы 070
2 

810000000
0 

  17298,8 

49 780 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

070
2 

811000000
0 

  17298,8 

50 780 Нераспределенный резерв в 
рамках непрограммных расходов 

070
2 

811009998
0 

  3800,6 

51 780 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

070
2 

811009998
0 

100 3800,6 

52 780 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

070
2 

811009998
0 

110 3800,6 

53 780 Культура, кинематография 080
0 

    2419,3 

54 780 Культура 080
1 

    2419,3 

55 780 Непрограммные расходы 080
1 

810000000
0 

  2419,3 

56 780 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

080
1 

811000000
0 

  2419,3 

57 780 Расходы за счет бюджетного 
кредита в рамках непрограммных 
расходов 

080
1 

811009950
0 

  2419,3 

58 780 Межбюджетные трансферты 080
1 

811009950
0 

500 2419,3 

59 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

080
1 

811009950
0 

540 2419,3 

60 780 Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

140
0 

    69395,3 

61 780 Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

140
3 

    31194,6 

62 780 Муниципальная программа 
"Содействие развитию местного 

140
3 

110000000
0 

  1052,0 



15 
 

 

самоуправления" 
63 780 Подпрограмма 4 "Содействие 

развитию налогового потенциала 
муниципальных образований" 

140
3 

114000000
0 

  1052,0 

64 780 Иные межбюджетные 
трансферты за содействие 
развитию налогового потенциала 
в рамках подпрограммы 
"Содействие развитию налогового 
потенциала муниципальных 
образований" муниципальной 
программы "Содействие 
развитию местного 
самоуправления" 

140
3 

11400S74
50 

  1052,0 

65 780 Межбюджетные трансферты 140
3 

11400S74
50 

500 1052,0 

66 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

140
3 

11400S74
50 

540 1052,0 

67 780 Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

140
3 

130000000
0 

  30142,6 

68 780 Подпрограмма 1 "Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов поселений 
Сухобузимского района" 

140
3 

131000000
0 

  19973,3 

69 780 Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов на 
обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений в рамках 
подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов поселений 
Сухобузимского района" 
муниципальной программы 
"Управление муниципальными 
финансами" 

140
3 

131009502
0 

  19973,3 

70 780 Межбюджетные трансферты 140
3 

131009502
0 

500 19973,3 

71 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

140
3 

131009502
0 

540 19973,3 

72 780 Подпрограмма 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" 

140
3 

134000000
0 

  10169,3 

73 780 Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 

140
3 

13400S64
10 

  10169,3 



16 
 

 

осуществление расходов, 
направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке 
местных инициатив в рамках 
подпрограммы 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами" 

74 780 Межбюджетные трансферты 140
3 

13400S64
10 

500 10169,3 

75 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

140
3 

13400S64
10 

540 10169,3 

76 784 Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Сухобузимского района 

      20105,7 

77 784 Культура и кинематография  080
0 

    5593,7 

78 784 Культура  080
1 

    5593,7 

79 784 Непрограммные расходы 080
1 

810000000
0 

  593,7 

80 784 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

080
1 

811000000
0 

  593,7 

81 784 Расходы за счет бюджетного 
кредита в рамках непрограммных 
расходов 

080
1 

811009950
0 

  593,7 

82 784 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

080
1 

811009950
0 

200 593,7 

83 784 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

080
1 

811009950
0 

240 593,7 

84   ИТОГО РАСХОДОВ       1046948,8 

 
5.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов районного бюджета на 2020 год 

(тыс. рублей) 

№ 
стр
ок
и 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Разд
ел, 

подр
азде

л 

Сумма 
на          

2020 
год 

  1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 

040000000
0 

    6 274,9 



17 
 

 

чрезвычайных ситуаций" 

2 
Отдельные мероприятия 049000000

0 
    2455,8 

3 

Субсидии на мероприятия по 
развитию добровольной пожарной 
охраны в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

04900S51
00 

    1313,0 

4 
Межбюджетные трансферты 04900S51

00 
500   1313,0 

5 
Иные межбюджетные трансферты 04900S51

00 
540   1313,0 

6 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

04900S51
00 

540 0300 1313,0 

7 
Обеспечение пожарной безопасности 04900S51

00 
540 0310 1313,0 

8 
Муниципальная программа 
"Содействие развитию местного 
самоуправления" 

110000000
0 

    63 258,7 

9 

Подпрограмма  "Поддержка 
муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству 
территорий" 

111000000
0 

    61 125,8 

10 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для реализации 
проектов по благоустройству 
территорий поселений, городских 
округов в рамках подпрограммы 
"Поддержка муниципальных проектов 
и мероприятий по благоустройству 
территорий" муниципальной 
программы "Содействие развитию 
местного самоуправления" 

11100S74
10 

    794,8 

11 
Межбюджетные трансферты 11100S74

10 
500   794,8 

12 
Иные межбюджетные трансферты 11100S74

10 
540   794,8 

13 
Жилищно-коммунальное хозяйство 11100S74

10 
540 0500 794,8 

14 
Благоустройство 11100S74

10 
540 0503 794,8 

15 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований края для реализации 
проектов по решению вопросов 
местного значения сельских 
поселений в рамках подпрограммы 
"Поддержка муниципальных проектов 
и мероприятий по благоустройству 
территорий" муниципальной 

11100S74
90 

    331,0 



18 
 

 

программы "Содействие развитию 
местного самоуправления" 

16 
Межбюджетные трансферты 11100S74

90 
500   331,0 

17 
Иные межбюджетные трансферты 11100S74

90 
540   331,0 

18 
Жилищно-коммунальное хозяйство 11100S74

90 
540 0500 331,0 

19 
Благоустройство 11100S74

90 
540 0503 331,0 

20 

Субсидии для поощрения 
муниципальных образований - 
победителей конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды в рамках 
подпрограммы "Поддержка 
муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству 
территорий" муниципальной 
программы "Содействие развитию 
местного самоуправления" 

111F2745
10 

    10 000,0 

21 
Межбюджетные трансферты 111F2745

10 
500   10 000,0 

22 
Иные межбюджетные трансферты 111F2745

10 
540   10 000,0 

23 
Жилищно-коммунальное хозяйство 111F2745

10 
540 0500 10 000,0 

24 
Благоустройство 111F2745

10 
540 0503 10 000,0 

25 
Подпрограмма 4 "Содействие 
развитию налогового потенциала 
муниципальных образований" 

114000000
0 

    2 102,9 

26 

Иные межбюджетные трансферты за 
содействие развитию налогового 
потенциала в рамках подпрограммы 
"Содействие развитию налогового 
потенциала муниципальных 
образований" муниципальной 
программы "Содействие развитию 
местного самоуправления" 

11400S74
50 

    2 102,9 

27 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11400S74
50 

200   1 050,9 

28 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11400S74
50 

240   1 050,9 

29 
Общегосударственные вопросы 11400S74

50 
240 0100 1 050,9 

30 
Другие общегосударственные 
вопросы 

11400S74
50 

240 0113 1 050,9 

31 Межбюджетные трансферты 11400S74 500   1 052,0 



19 
 

 

50 

32 
Иные межбюджетные трансферты 11400S74

50 
540   1 052,0 

33 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

11400S74
50 

540 1400 1 052,0 

34 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

11400S74
50 

540 1403 1 052,0 

35 

Муниципальная программа "Создание 
условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан 
Сухобузимского района" 

120000000
0 

    5 611,2 

36 

Подпрограмма "Переселение граждан 
из аварийного  жилищного фонда в  
муниципальных образованиях 
Сухобузимского района" 

122000000
0 

    4226,0 

37 

Субсидии на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, в 
рамках подпрограммы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в муниципальных 
образованиях Сухобузимского 
района" муниципальной программы 
"Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем 
граждан Сухобузимского района" 

122F3674
83 

    940,0 

38 
Межбюджетные трансферты 122F3674

83 
500   940,0 

39 
Иные межбюджетные трансферты 122F3674

83 
540   940,0 

40 
Жилищно-коммунальное хозяйство 122F3674

83 
540 0500 940,0 

41 
Жилищное хозяйство 122F3674

83 
540 0501 940,0 

42 

Субсидии на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в рамках подпрограммы 
"Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в муниципальных 
образованиях Сухобузимского 
района" муниципальной программы 
"Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем 
граждан Сухобузимского района" 

122F3674
84 

    3286,0 



20 
 

 

43 
Межбюджетные трансферты 122F3674

84 
500   3286,0 

44 
Иные межбюджетные трансферты 122F3674

84 
540   3286,0 

45 
Жилищно-коммунальное хозяйство 122F3674

84 
540 0500 3286,0 

46 
Жилищное хозяйство 122F3674

84 
540 0501 3286,0 

47 
Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

130000000
0 

    79 002,2 

48 

Подпрограмма "Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Сухобузимского 
района" 

131000000
0 

    58 174,0 

49 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов 
поселенийв рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного 
и ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" 
муниципальной программы 
"Управление муниципальными 
финансами" 

131009502
0 

    19 973,3 

50 
Межбюджетные трансферты 131009502

0 
500   19 973,3 

51 
Иные межбюджетные трансферты 131009502

0 
540   19 973,3 

52 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

131009502
0 

540 1400 19 973,3 

53 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

131009502
0 

540 1403 19973,3 

54 
Подпрограмма "Софинансирование 
гражданской инициативы" 

134000000
0 

    10 689,3 

55 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив в 
рамках подпрограммы 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами" 

13400S64
10 

    10169,3 



21 
 

 

56 
Межбюджетные трансферты 13400S64

10 
500   10169,3 

57 
Иные межбюджетные трансферты 13400S64

10 
540   10169,3 

58 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

13400S64
10 

540 1400 10169,3 

59 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

13400S64
10 

540 1403 10169,3 

60 
Непрограммные расходы 810000000

0 
    75 582,6 

61 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

811000000
0 

    72 215,3 

62 
Расходы за счет бюджетного кредита 
в рамках непрограммных расходов 

811009950
0 

    5486,2 

63 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811009950
0 

200   593,7 

64 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

811009950
0 

240   593,7 

65 
Культура, кинематография 811009950

0 
240 0800 593,7 

66 
Культура 811009950

0 
240 0801 593,7 

67 
Межбюджетные трансферты 811009950

0 
500   2419,3 

68 
Иные межбюджетные трансферты 811009950

0 
540   2419,3 

69 
Культура, кинематография 811009950

0 
540 0800 2419,3 

70 
Культура 811009950

0 
540 0801 2419,3 

71 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811009950
0 

600   2473,2 

72 
Субсидии бюджетным учреждениям 811009950

0 
610   2473,2 

73 
Образование 811009950

0 
610 0700 2473,2 

74 
Молодежная политика и 
оздоровление детей  

811009950
0 

610 0707 2473,2 

75 
Нераспределенный резерв в рамках 
непрограммных расходов 

811009998
0 

    3800,6 

76 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

811009998
0 

100   3800,6 



22 
 

 

управления государственными 
внебюджетными фондами  

77 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

811009998
0 

110   3800,6 

78 
Образование 811009998

0 
110 0700 3800,6 

79 
Общее образование 811009998

0 
110 0702 3800,6 

80 
ВСЕГО       

1 046 
948,8 

 
6. В приложении № 13 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 
Субвенции и субсидии из краевого бюджета на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов 
(тыс.рублей) 

п/п Наименование ГРБС 2020 2021 2022 
  1 2 3 4 5 

1 
Субсидии, всего 

  
141 

601,0    
  24 

024,5   
 24 

410,6   

2 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
мероприятия по развитию 
добровольной пожарной 
охраны 

Всего 1 313,0   
Атамановский 
с/с 550,5   

Кононовский с/с 
762,5   

3 
 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации 
- Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

Всего 288,4   

Высотинский с/с 288,4 

  

4 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости 
развития малоэтажного 

Всего 2 168,8   

Высотинский с/с 2 168,8 

  



23 
 

 

жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 

5 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
края на реализацию проектов 
по благоустройству 
территорий сельских 
населенных пунктов и 
городских поселений с 
численностью населения не 
более 10000 человек, 
инициированных гражданами 
соответствующего 
населенного пункта, 
поселения 

Всего 794,8   

Борский с/с 458,8   

Кононовский с/с 

336,0   

6 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
края для реализации 
проектов по решению 
вопросов местного значения 
сельских поселений 

Всего 331,0   

Нахвальский с/с 

331,0   

7 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (для 
поощрения муниципальных 
образований - победителей 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной 
городской среды 

Всего 
10 

000,0   

Сухобузимский 
с/с 

10 
000,0   

8 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Красноярского края на 
осуществление расходов, 
направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке 
местных инициатив 
территорий городских и 
сельских поселений 

Всего 
10 

169,3   

Атамановскийс/с 1 500,0   

Высотинский с/с 1 500,0   
Миндерлинский 
с/с 1 499,4   

Нахвальский с/с 1 500,0   
Подсопочный 
с/с 699,9   
Сухобузимский 
с/с 1 970,0   

Шилинский с/с 1 500,0   

9 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований 
за содействие развитию 
налогового потенциала 

Финансовое 
управление 2102,9     

 
7. Пункт 7 Решения изложить в новой редакции 
Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности района, и должностных окладов муниципальных 



24 
 

 

служащих района. 
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности Сухобузимского района, размеры должностных окладов по должностям 
муниципальной службы Сухобузимского района, увеличиваются (индексируются): 

в 2020 году на 20 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента с 1 октября 
2020 года; 

в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1. 
8. Пункт 9 Решения изложить в новой редакции 
Индексация заработной платы работников районных муниципальных 

учреждений 
Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением 

заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда 
которых осуществляется в соответствии  

с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими 
мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи  

с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих 
уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), 
увеличивается (индексируется): 

в 2020 году на 10 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента с 1 октября 
2020 года; 

в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1. 
9. Дополнить решение приложением 25  

Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений на   

мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 

бюджетам поселений предоставляются в целях обеспечение мероприятий по 
реализации мероприятий по развитию добровольной пожарной охраны 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета на 
очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной 
росписью районного бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения 
администрацией сельсовета следующих обязательств: 
 - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства 
Красноярского края от 23.12.2019 N 737-п "Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на мероприятия по развитию добровольной 
пожарной охраны" 
 - обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. 

- обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского 
района информации и документов, необходимых для осуществления контроля за 
целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов. 

10. Дополнить решение приложением 26  
Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений на 
реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных 
пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 

человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, 



25 
 

 

поселения 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 

бюджетам поселений предоставляются в целях обеспечение мероприятий по 
реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных 
пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 
человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, 
поселения 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета на 
очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной 
росписью районного бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения 
администрацией сельсовета следующих обязательств: 
 - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется в соответствии с постановлением Правительства 
Красноярского края от 24.01.2020 N 40-п (ред. от 10.04.2020) "Об утверждении 
Порядка проведения конкурса "Жители - за чистоту и благоустройство" в 
городских и сельских поселениях, порядка, условий предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского 
края на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских 
населенных пунктов и городских поселений с численностью не более 10000 
человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, 
поселения, а также перечня отчетных документов и Порядка проведения конкурса 
"Инициатива жителей - эффективность в работе", порядка, условий 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края для реализации проектов по решению вопросов 
местного значения сельских поселений" 
 - обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. 

- обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского 
района информации и документов, необходимых для осуществления контроля за 
целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов. 

11. Дополнить решение приложением 27 
 Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений на  
реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских 

поселений 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 

бюджетам поселений предоставляются в целях обеспечение мероприятий по 
реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских 
поселений. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета на 
очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной 
росписью районного бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения 
администрацией сельсовета следующих обязательств: 
 - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется в соответствии с постановлением Правительства 
Красноярского края от 24.01.2020 N 40-п (ред. от 10.04.2020) "Об утверждении 
Порядка проведения конкурса "Жители - за чистоту и благоустройство" в 
городских и сельских поселениях, порядка, условий предоставления и 



26 
 

 

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского 
края на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских 
населенных пунктов и городских поселений с численностью не более 10000 
человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, 
поселения, а также перечня отчетных документов и Порядка проведения конкурса 
"Инициатива жителей - эффективность в работе", порядка, условий 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края для реализации проектов по решению вопросов 
местного значения сельских поселений" 
 - обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. 

- обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского 
района информации и документов, необходимых для осуществления контроля за 
целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов. 

12. Дополнить решение приложением 28 
Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений для 
поощрения муниципальных образований - победителей конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 

бюджетам поселений предоставляются в целях обеспечение мероприятий по  
поощрению муниципальных образований - победителей конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета на 
очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной 
росписью районного бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения 
администрацией сельсовета следующих обязательств: 
 - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется в соответствии с постановлением Правительства 
Красноярского края от 13.12.2019 N 708-п "Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований для поощрения муниципальных образований - победителей конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды" 
 - обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. 

- обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского 
района информации и документов, необходимых для осуществления контроля за 
целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов. 

13. Дополнить решение приложением 29 
Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений на 
осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 

бюджетам поселений предоставляются в целях обеспечение мероприятий по 
осуществлению расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета на 
очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной 



27 
 

 

росписью районного бюджета. 
Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения 

администрацией сельсовета следующих обязательств: 
        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется в соответствии с постановлением Правительства 
Красноярского края от 31.12.2019 N 793-п "Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских 
и сельских поселений". 
 - обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. 

- обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского 
района информации и документов, необходимых для осуществления контроля за 
целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов. 

14. Дополнить решение приложением 30 
Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений за 
содействие развитию налогового потенциала. 

1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 
бюджетам поселений предоставляются за содействие развитию налогового 
потенциала. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета 
на очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной 
росписью районного бюджета. 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 
поселений, имеющих в отчетном финансовом году по сравнению с годом, 
предшествующим отчетному финансовому году, прирост поступлений в сельский 
бюджет единого сельскохозяйственного налога, земельного налога и налога на 
имущество физических лиц (далее - налоги). 

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального района за счет средств краевого 
бюджета на решение вопросов местного значения в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" и Законом Красноярского края от 
15.10.2015 N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими 
поселениями Красноярского края". 

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 
соответствии с методикой (далее - Методика). 

6. Для проведения расчетов размеров иных межбюджетных трансфертов в 
соответствии с Методикой используются отчетные данные об объеме 
фактических поступлений в бюджеты поселений, входящих в состав 
муниципального района, налогов в отчетном финансовом году и в году, 
предшествующем отчетному финансовому году. 

 
Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений 
 
Иной межбюджетный трансферт бюджету i-го поселения (Ti) 

рассчитывается по формуле: 
 



28 
 

 

Тi = Пi, 
 
где: 
Пi - прирост поступлений налогов в бюджет i-го поселения, рассчитываемый 

для поселений, имеющих право на получение иного межбюджетного трансферта в 
соответствии с пунктом 3, 6 Порядка; 

В случае если общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
указанные цели  в соответствие со вторым абзацем пункта 2.13. Постановления   
Правительства Красноярского края от 30.12.2019 N 782-п "Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края за содействие 
развитию налогового потенциала" (50% от общей суммы межбюджетного 
трансферта, предусмотренного бюджету муниципального района из краевого 
бюджета),  то Тi рассчитывается по следующей формуле: 

 
Тi = Пi / СУМ Пi * Тб 
 
где: 
Тб - общий объем бюджетных ассигнований на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов, предусмотренных в соответствие со вторым 
абзацем пункта 2.13. Постановления Правительства Красноярского края от 
30.12.2019 N 782-п "Об утверждении Порядка предоставления и распределения 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края за содействие развитию налогового потенциала" (50% от 
общей суммы межбюджетного трансферта, предусмотренного бюджету 
муниципального района из краевого бюджета); 

СУМ Пi – общая сумма приростов поступлений налогов в бюджеты 
поселений, рассчитываемая для поселений, имеющих право на получение иного 
межбюджетного трансферта в соответствии с пунктом 3, 6 Порядка 

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности 
(Е.Ю. Назаров). 

16. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
Глава района      Председатель  
        районного Совета депутатов 
 

  А.В. Алпацкий      П.П. Артамонов 


